Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 31 de janeiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XVII – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 006/2025, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 04/2025, com abertura no dia 12 de fevereiro de 2025 às 09:00 horas, no endereço

eletrônico https://ammlicita.org.br , cujo objeto é Registro de Preço por menor item, para aquisição de

emulsão asfáltica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos.

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo

telefone (31) 3684-1111 >   Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário Municipal de Obras e Assuntos

Urbanos. Taquaraçu de Minas/MG, 31/01/2025.

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

O município de Taquaraçu de Minas comunica, aos interessados no processo de licitação na modalidade

Pregão Eletrônico n.º 02/2025, processo n.º 004/2025, tipo menor preço por item, tendo por objeto

Registro de Preços Serviços de Impressão monocromática e em cores, com comodato dos equipamentos

necessários, além da locação de equipamento para digitalização de documentos, incluindo os serviços de

manutenção preventiva e corretiva com a reposição de Peças e/ou equipamentos e de todo o material de

consumo necessário ao perfeito funcionamento dos equipamentos, exceto Papel, em atendimento às

secretarias municipais, está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO visto a necessidade de análise dos pedidos

de esclarecimentos. Mais informações setor de licitações da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de

Minas/MG, Rua Doutor Tancredo de Almeida Neves, 225, Centro – Taquaraçu de Minas/MG, fone: (31)

3684-1111. Taquaraçu de minas, 31 de janeiro de 2025. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal.

AVISO DE COMPRA DIRETA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: GREENPROJECT ENGENHARIA MECANICA LTDA

CNPJ: 44.660.456/0001-53

OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviço em vistoria semestral, referente a 14 veículos

da frota do transporte escolar que prestam atendimento aos alunos da educação básica em Taquaraçu de

Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.004.001.12.361.0002.2080.3.3.90.39.99 (Fonte 1.500)

https://ammlicita.org.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 31 de janeiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XVII – Lei Municipal nº 853/2014.

VALOR: R$ 8.820,00 (oito mil oitocentos e vinte reais).

Data: 31/01/2025

 Renato Vinicius de Oliveira Martins– Secretário Municipal de Administração

		2025-01-31T16:49:01-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159